
                       

 -1- 
 

令和元年11月5日 

日 本 体 育 大 学 

愛知県保護者会 

会長 久保田竜弥 

 

第113回 
日本体育大学 
愛知県保護者会たより 

2019年11月5日 
 

第113回日本体育大学愛知県保護者会たより 
 

発行日 

発行所 

 

発行者 

 

 

 

 

 

 

文責  会長 久保田竜弥 

 

令和元年６月９日（日）「名鉄グランドホテル」にて日本体育大学愛知県同窓会定例総・懇親会が盛会に開

催されました。本会からは、来賓として久保田 竜弥会長、本多 整名誉顧問、ファンクラブ愛知の会より、松

本 潤名誉会長、舟橋 安副会長、中村 光司事務局長、深見 和義副事務局長が出席しました。大学からは、今

村 裕常務理事、石川 優志様（名城大学教職センター）が出席されました。 

知多支部長の谷川 勝彦様の開会のことばの後、愛知県同窓会の藤原 照明会長のご挨拶からはじまり続いて

今村常務理事、舟橋ファンクラブ愛知の会副会長とご挨拶がありました。 

愛知県保護者会からは、代表で会長である久保田が挨拶をさせていだきましたので内容をご紹介いたしま

す。 

（以下 久保田挨拶）  

 ご紹介いただきました久保田です。愛知県保護者会を代表して一言ご挨拶申し上げます。 

 日頃から、愛知県同窓会には大変お世話になっております。とりわけ、過日開催いたしました愛知県保護者

会総会では、教員採用に関する内容だけでなく、教員以外の講師として同窓の消防士の方からお話しいただき、

ありがとうございました。さらに、同窓会主催で、直接子どもたちに就職対策研修会等を開催いただき、重ね

て感謝申し上げます。また、この総会には大学から職員の方にお越しいただき、講演会、大学生活についての

説明、個別進路相談をしていただきました。この点に関しても、この場を借りて、お礼申し上げます。 

 さて、愛知県保護者会では、２年に 1度、東海３県合同でキャンパス見学会を実施しており、昨年、健志台

キャンパスを伺いました。私が在学していた当時のプレハブ校舎は姿を消し、立派な施設がありました。そこ

では、救急医療学科の学生から９号館で心肺蘇生に関する講習をしていただきました。教員志望者がほとんど

であった我々の時代とは違い、様々な学部、学科を擁した総合大学なのでと実感しました。 

 例年は、いよいよオリンピック・パラリンピックが東京にやってきます。子どもたちも何らかの形でこのイ

ベントにかかわることになると思います。そのことが、子どもたちの思い出に留まることなく、人間的成長に

つながることを期待し、愛知県保護者会としての挨拶といたします。 

 本日は、よろしくお願いします。 

 

 懇談会の最後は恒例のエッサッサと、全員が肩を組み輪を作り校歌、寮歌を斉唱し、一体となり締めの万歳

三唱をして閉会いたしました。 

愛知県保護者会たより 

令和元年度愛知県同窓会定例総会懇親会出席報告 

 

 


